
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

197 هـــ

العدد 185        

)تابع(

الصادر فى يوم الأربعاء 7 صفر سنة 1445

الموافق ) 23 أغسطس سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 185 )تابع( فــى 23 أغسطس سنة 2023 2 

وزارة المالية
قرار رقم 371 لسنة 2023

وزير المالية

بع���د الاطلاع على قان���ون الضريبة عل���ى الدخل الصادر بالقانون رقم 91 لس���نة 

2005 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الضريبة على القيمة المضافة الصادر بالقانون رقم 67 لس���نة 2016 

ولائحته التنفيذية ؛

لس���نة 2016   81 بالقان���ون رق���م  الص���ادر  المدني���ة  الخدم���ة  قان���ون   وعل���ى 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الإجراءات الضريبية الموحد الصادر بالقانون رقم 206 لس���نة 2020 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 557 لسنة 1977 بإعادة تنظيم وزارة المالية ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 154 لس���نة 2006 بدم���ج مصلحتى الضرائب 

العامة والضرائب على المبيعات في مصلحة واحدة تسمى مصلحة الضرائب المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مصلحة الضرائب المصرية ؛ 

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

تُش���كل بمصلحة الضرائب المصري���ة )الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب القاهرة ثان( وحدة 

تختص بمحاس���بة أصحاب ملفات الس���يارات الأجرة والنقل الخفيف حتى )5( طن ، والتى 

تدخل ضمن الاختصاص الجغرافى للمأموريات التابعة للمنطقة . 

ويصدر بتشكيل الوحدة قرار من رئيس مصلحة الضرائب المصرية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 185 )تابع( فــى 23 أغسطس سنة 2023 3 

)المادة الثانية(

يُنش���ر هذا القرار بالوقائع المصرية  ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نش���ره ، وعلى 

الجهات المختصة تنفيذه .

صدر فى 2023/8/23

وزير المالية 

د. محمد معيط



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/8/28 - 2023/25190


